
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА  
 

П Р И К А З 
 

От 20.04.2021                                                                                      №   27/44-П 

 

О проведении общественных обсуждений 

по проектам о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства и на условно разрешенный 

вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства 

 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, расположенных на 

территории города Нижневартовска, в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 

города Нижневартовска, утвержденными решением Думы города 

Нижневартовска от 22.01.2020 № 565, административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства", утвержденным 

постановлением администрации города Нижневартовска от 20.02.2020 №140, 

административным регламентом предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства", утвержденным 

постановлением администрации города Нижневартовска от 20.02.2020 №141, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести общественные обсуждения по проектам решений о 

предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства и проектам решений о предоставлении разрешений на условно 



разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства (далее – Проекты решений). 

 

2. Организатором общественных обсуждений является Комиссия по 

градостроительному зонированию (комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки) территории города Нижневартовска.     

 

3. Организатору общественных обсуждений: 

- 24.04.2021 обеспечить опубликование настоящего приказа на 

официальном сайте органов местного самоуправления в разделе "Публичные 

слушания и общественные обсуждения"; 

- 01.05.2021 разместить Проекты решений, подлежащие рассмотрению на 

общественных обсуждениях, и информационные материалы к ним на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска; 

- в период с 24.04.2021 по 12.05.2021 организовать проведение: 

экспозиции по Проектам решений на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Нижневартовска для направления 

предложений (замечаний) по рассматриваемым Проектам решений через 

интерактивную ссылку; 

консультаций с целью разъяснения вопросов, связанных с проведением 

общественных обсуждений с и содержанием Проектов решений; 

- в срок до 13.05.2021 подготовить заключение о результатах проведения 

общественных обсуждений по обсуждаемым Проектам решений; 

- в срок до 15.05.2021 разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Нижневартовска и опубликовать в газете «Варта» 

заключение о результатах общественных обсуждений по обсуждаемым 

Проектам решений. 

 

4. Установить, что предложения (замечания) жителей города по Проектам 

решений принимаются до 12.05.2021 в электронном виде через официальный 

сайт органов местного самоуправления города Нижневартовска, в виде писем 

по электронной почте: uag@n-vartovsk.ru. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заместитель главы города, директор 

департамента строительства 

администрации города 

 

В.П. Ситников 

 


